
IX metai. Nr. 5 (179)Kaina 10 c.

I
FREE LITHUANIA

Lithuanian Weekly * 
Published by Lithuanian 
Regeneration Association

3157 So. Emerald Ave.
Chicago 16. HL
Victory 2 - 4372.

Entry as second class matter 
applied for at the post office 

at Chicago, Illinois.
I______________ I

Chicago 16, Illinois

VLIKO REFORMA
KAZYS ŠKIRPA

Redakcijos psatabos:

POLITINĖ APŽVALGA

Projekto pavadinimas
1-jo Lietuvos Kariuomenės 

Kūrėjo — Savanorio 
G n. Št. Pulk. Kazio Škirpos

Pasiūlymas
VARDANTOS LIETUVOS

Kodėl?

v,

BBS’*"’"1' 'ULI-Al ..JIIĮ-I—"I I J,)! UJI. .•«««.'■ • . ..I... J>« I A • " '"J”1 milling

RFECT IN ORIGINAL 1

Fašistiškas klausimas.

ne-

BERLYNAS

imperijos vadai

Ke nenori matyti Sovietuose?

(Nukelta į 3 psl.).

Nereikia atomo — reikia 
sąžinės ir Sovietai grius.

ar 
yra_

Meilė, mandagumas 
ir panika.

Bet gi Vakarai, vakarų 
demokratijos.

• Dė ko konferencija 
buvo sušaukta?

Sovietams ”gal- 
labiau ir labiau

Sąjungos ribose. Pavyzdžiui Va
karų Sibirija, Baškirija, T a tari j a 
ir kitos.

Ką gi tai reiškia? Tai reiškia, 
kad Sovietų Sąjunga, lygiai kaip 
ir carų Rusija, yra paremta pa
vergimu tautų, kurios visos trokš 
ta laisvės ir nepriklausomo gyve
nimo. Vakarų demokratijos apie 
tai ir neužsimena.

• Kokiomis priemonėmis 
Sovietai ’’žavėja“ vakarus?

vakarus. Tai gi

Buvo Lietuva laisva. Kunigaikščiai valdė ją.
Ji išaugo, išbujojo, Kai valdyti josios stojo 
Didis vyras, kurs vadinos Kunigaikštis Gediminas.

Giesmė apie Gediminą. B. Sruoga, K

Klausimas: ”ar demokratijos ir 
diktatūros yra tas pats“ — tikrai 
daro gan fašistišką įspūdį. Visi 
gi žino, kad demokratija yra ge
ras daiktas, o diktatūra blogas. 
Mažai kas tą teginei j a. Bet gi 
kaip tas reikalas atrodo laisvųjų 
tautų pavergimo atžvilgiu? F 
niau būdavo šitaip. Suvažiuoda
vo karaliai. Paimdavo žemėlapį 
ir su pieštuku sau pasidalindavo 
tautas ir valstybes. Lygiai kaip 
savo dvarą Nieko jie neklausda- 
vo. Padaryta — šventa. Bet tai 
seniau. Tai karaliai. Mažai tų ka
ralių ir beliko.

Vėliau diktatoriai pradėjo pa
našiai elgtis kaip karaliau Jie da-

Vakarų ’’kietumas“ čia 
suminkštėjo — ir labai 
pavojingai.

130 milijonų mažumų, kurias ru
sai jau šimtmečiais gromuluoja 
ir vis dar galutinai praryti nesu
geba..

Kai tie patys bolševikai 1917 
metais paskelbė laisvą tautų ap
sisprendimą, tai bematant atsis
kyrė nuo Sovietų ir pasidarė šios 
nepriklausomos valstybės: Suo- 

Se- mija, Estija, y Latvija, Lietuva, 
Baltgudija, Lenkija, Ukraina, — 
Pietryčių Kazokų Žemių Sąjunga, 
Kaukazo Kalniečių Sąjunga, Ge- 
orgija, Armėnija, Ardzebeidžanas, 
Turkestanas, ir Tolimųjų Rytų 
Respublika. Tai visiškai suvere
nūs ir jokiu būdu su Rusija nesu- 
sirišusios valstybės.

Be to, dar buvo tokios tautos.

KAZYS VERŽIKAS

Ar demokratijos ir diktatūros yra tas pats?

Kodėl Vakarai nenori nugalėti Sovietų?
• • •

“Pirmyn visi apgautieji!”
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LAISVOJI UnUVA

Lietuvių savaitraštis
Leidžia Lietuvos 
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Ponas Kazys Škirpa prisiuntė 
”Laisvajai Lietuvai“ savo projek
tą dėl Vliko reformos. Savo laiške 
redakcijai p. Škirpa mini, kad jis 
tą projektą, taip pat, išsiuntinėjo 
kitiems laikraščiams, pavieniems 
asmenims ir organizacijoms.

Ponas Škirpa yra generalinio 
štabo pulkininkas, buvęs Lietuvos 
kariuomenės vyriausiojo štabo vir
šininkas, pirmas Lietuvos kariuo
menės kūrėjas — savanoris, buvęs 
įžymus diplomatas ir Laikinosios 
Lietuvos vyriausybės (1941 met.) 
ministeris pirmininkas. Dėl poli
tinės pono Škirpos partijos mes tik 
tiek težinome, kad anais laikais jis 
buvo vienas iš žymiausių valstie
čių liaudininkų partijos vadų.

Todėl manome, kad mūsų skai
tytojams tikrai galėtų būti įdomu 
su jo projektu susipažinti. Projek
tas įdomus, bet ir labai ilgas. To
dėl duodame čia tik to projekto 
ištraukas. Suprantame, kad tos iš
traukos negalės duoti to pilno vaiz 
do, kurio p. Škirpa -norėjo. Tiki
mės, kad jei bus susidomėjimas,. 
p. Škirpa neatsisakys vėliau duoti 
reikalingas detales ir komentarus.

To projekto spausdinimas “Lai
svoje Lietuvoje“ nereiškia nei jam 
pritarimo nei atmetimo. Tuo rei
kalu pasisakysime vėliau. Ir be to 
pastebime, kad šio straipsnio sky
rių užvardinimai padaryti ne p. 
Škirpos, bet mūsų skaitymo pa
lengvinimui.

Lietuvos laisvinimo veikla, vyk
domoji užsienyje, yra grynai poli
tiniai - diplomatinio pobūdžio, ku
rioje nustatyti kompetencijų ribas 
tarp Lietuvos {gal. Ministerių Ko
legijos ir Vliko, kaip lietuvių vi
suomenės politinio organo, yra ne
įmanoma ne tik teisiniai, bet ir 
praktiškai.

Iš to seka, jog pati suminėtos 
veiklos natūra reikalauja esminio 
visų mūsų politikos veiksnių ap
jungimo darbe, kurio sėkmingumu 
yra suinteresuoti ne vien suminė
tieji veiksniai, bet ir kiekvienas 
lietuvis — patriotas.

Atsižvelgiant į tai,
1) kad 7 metų Vliko Vykd. Ta

rybos praktika konkrečiai parodė, 
jog Vykd. Taryba nepateisino vil
čių, kokių į ją buvo dedama, kai 
ji buvo sudaryta, ir kad, vieton 
apjungimo mūsų politikos veiks
nių, savo nepagrįstomis pretenzi
jomis į valdžios funkcijas ir prida
rytomis stambiomis klaidomis, ji 
tik išugdė gilių nesusipratimų tarp 
tų veiksnių;

2) kad tariamos Vliko Pirminin
ko ir Diplomatijos Šefo konferen
cijos, kaip palijatyvas padėčiai gel
bėti, problemos irgi netik neiš
sprendžia, bet daro įspūdžio, lyg 
susitinka kažkokios priešiškos pu
sės ir kas kartą tuo viešai pamani- 
festuoja negeroves santykiuose 
tarp mūsų politikos veiksnių, ir

3) kad visa tai vis daugiau pa
kerta tų veiksnių autoritetą lietu
vių visuomenės akyse, ją skaldo, 
teikia argumentų priešiškai pro
pagandai ir kompromituoja patį 
Lietuvos valstybingumą prieš ki
tas tautas bei tarptautiniame foru
me.

(Nukelta į 4 psl.).

Skautai ir politika
Rašo: T. ŠALTINIS

Skautų organizacija, gražiai vei
kianti visame laisvame pasaulyje, 
Nepriklausomos Lietuvos gyveni
me yra palikusi gražų, platų savo 
nuveiktų darbų taką.

Tūkstančiai tremtinių yra bu
vę skautais. Tūkstančiai jų ir da
bar palaiko skautus vienu ar ki
tu būdu. Didelė gražaus lietuvių 
jaunimo dalis įsijungusi į skautų 
eiles JAV-se, Vokietijoje, Austri
joje, Kanadoje, Argentinoje ir vi
sur kitur, kur tik susirenka dides
nis skaičius lietuvių.

Nuo tremties laikų Lietuvių 
Skautų Sąjunga sutiko ir priėmė 
katalikybės vadovus — kunigus 
visiems savo daliniams, visiems 
savo nariams. Skautų dvasiniai 
vadovai (terminas jų pačių pasi
rinktas), turi teisę dalyvauti skau 
tų sueigose, iškylose, minėjimuo
se, posėdžiuose. Katalikybės va
dovai turi daug įtakos skautus ke
liant į aukštesnį patyrimo laips
nį, skiriant skautų-čių vadovus- 
ves, juos apdovanojant nuopelnų 
ženklais ir pan. Katalikybės va
dovai dažnai stovi prie vėliavos 
jaunimui duodant įžodį, vietomis 
net taikstosi jauniesiems skau
tams užrišti pirmąjį kaklaryšį. 
Šitai jau toli gražu išeina už jų— 
katalikybės vadovų — kompeten
cijos!

Be dvasiškijos paramos būtų 
sunkoka verstis išemigruotuose 
kraštuose, nes bažnyčių, parapi
jų salės dažnai praverčia darant 
sueigas, repeticijas. Tačiau šią 
aplinkybę dvasiškiai neturėtų iš
naudoti savanaudiškai.

Kitas klausimas, kodėl dvasiš
kąja panoro ir pagaliau išsikovo
jo teisę dalyvauti skautų sueigo
se, veikime, dvasiškoje priežiūro- 

(Nukelta į 2 psl.).

POLITIKOS FAKTAI
(Skubančiam Skaitytojui)

Keturi didieji (Amerika, Ang
lija, Prancūzija ir Sovietai) jau 
daugiau kaip savaitė posėdžiau
ja Berlyne. Trys dar laukia už 
durų.. Tai Vakarų Vokietija, Ry
tų Vokietija ir Raudonoji Kinija. 
Tiek vakarų sąjungininkai, tiek 
Sovietai turi gan lengvą vaidybi
nį uždavinį. Nepakanka stengtis 
priešą žodžiais nugalėti, reikia 
vartoti tokius žodžius ir argumen 
tus, kurie patiktų klausančiai 
publikai. O juk klauso visas pa
saulis. Todėl visi turi taip kalbė
ti, kad niekas negalėtų jų apkal
tinti, kad nenori taikos, kad ne
nori derėtis. Sovietai turi dar spe 
cialų uždavinį. Sukiršinti vakarų 
sąjungininkus vienus su kitais. O 
vakarų sąjungininkų vaidybinis 
uždavinys yra visą laiką rodyti, 
kad jie labai vieningi. Kai Sovie
tai kalba apie Prancūziją, tai jie 
rodo jai meilę, su Anglija yra la
bai mandagūs, o su Amerika kal
ba piktai ir su tam tikra panieka. 
Užtat vakarų sąjungininkai pa
leido ”į pirmą ugnį“ savo neryž- 
tingiausį • kompanijoną — Pran
cūziją. Tegul ir tas ’’įkaista“.

Vieni vienaip galvoja, kiti — 
kitaip. Vakarų sąjungininkai ofi
cialiai pareiškė, kad vienintelis 
tos konferencijos tikslas: sutvar
kyti reikalus su Vokietija ir Au
strija. Ir kietai pažadėjo į jokias 
kitas kalbas su Sovietais nesilei
sti.

Sovietams Vokietijos klausimas 
taip pat rūpi už viską daugiau. 
Sovietams rūpi, kad Vokietija pa
liktų amžinai nuginkluota ir kad 
Europos gynimo organizacija bū
tų palaidota. Bet tokius ’’planus“ 
viešai iškloti Sovietai negali. Per
daug klausytojų. Todėl Sovietai 
pradėjo nuo labai ’’draugiško“ da 
lyko. Pradėjo įrodinėti, kad be 
Raudonosios Kinijos' dalyvavimo 
pasaulyje taikos negali būti.

Vakarai sutiko svarstyti Rau- 
donosniOs Kinijos dalyvavimą — 
kaip penktosios galybės. Ir tuč 
tuoj aus pareiškė, kad sutinka 
svarstyti, bet kol kas jokiu būdu 
nesutiks, kad Raudonoji Kinija 
dalyvautų su dabartiniais ketu
riais galiūnais ir spręstų pasaulio 
reikalus. Bet dar vienas faktas. 
Tas svarstymas bus griežtai slap
tas. Tai gi — griežtai slaptas. — 
Aišku. Kieno čia laimėjimas? Po 
to Sovietai sutiko pakalbėti vie
šai ir apie Vokietiją ir Austriją.

Labai paprastomis ir Sovietam 
nieko nekainuojančiomis. Vokie
tijos amžinas nuginklavimas yra 
labai ’’simpatiškas“ dalykas pran
cūzams. Karo užbaigimas Indoki
nijoje yra prancūzų dabar labiau
siai trokštamas tikslas. Gi preky
ba su raudonaisiais traukia ir vi
lioja ir anglus ir prancūzus. . O 
anglai ar taip ar taip jau yra pri- 

dys, tai Hitleris ir Stalinas. Visi 
’’pamatė“, kad ir toks dalykas 
negeras. Kaip gi galima dalytis 
tą, kas nė vienam nė antram 
priklauso? Tiesa, privačiame 
venime taip esti su pinigais 
kitu panašiu turtu. Bet tai 
nusikaltimas, kurį įstatymas 
veik kiekvienoje valstybėje bau
džia.

Toliau apie tai rašyti neberei
kia. Kiekvienam aišku.

Imkime, daug kam gerai pa
žįstamą Amerikos laikraštį ’’Chi
cago Daily News“. Laikraštis, at
rodo, gerokai objektyvus. Visai 
neseniai tas laikraštis davė tokią 
statistiką. Rašo, kad ’’vakarai pri
pažino Sovietams tokius satelitus: 
Albaniją, Bulgariją, Čekoslova
kiją, Vengriją, Lenkiją, Rumuni
ją, ir (tiesa, oficialiai nepripaži
no) Rytų Vokietiją. Iš viso, be
veik 89 milijonai žmonių. Ir tie 
satelitai, pagaly Sovietų komandą, 
jau suorganizavo 70 divizijų ka
riuomenės prieš tuos pačius ’’pri
pažintoj us 
tas dalykas yra vakarų ’’pripaži
nimas“.

Bet tas pats laikraštis toliau 
rašo, kad laike karo Sovietai ’’įsi
gijo“ Estiją, Latviją, Lietuvą ir 
kitų žemių iš Čekoslovakijos, Suo
mijos, Lenkijos ir Rumunijos. Iš 
viso 14 milijonų gyventojų, 
jau ir apie jokį ’’pripažinimą“ 
bekalbama, atseit ’’įsigijo“. O 
mėlapyje tie plotai atžymėti 
kia pat spalva, kaip ’’tikroji“ 
vietų Rusija. Gi anksčiau minėti 
Sovietų satelitai žemėlapyje atžy
mėti kitaip, negu Sovietai.

Žinoma, tas laikraštis nieko 
naujo mums nepatiekė. Kad taip 
yra — visi žinome. Taigi, kara
liai, diktatoriai ir demokratai. Ar 
yra iš to koks nors skirtumas pa
vergtoms tautoms?

ne-v ze-
to-

Sovietai visada giriasi ir daug 
kas jiems tiki, kad jie vienintelė 
pasaulyje tokia ’ vieninga tauta. 
Du šimtai milijonų rusų ir jokių 
mažumų problemų. Faktas gi yra 
kitoks. Yra 70 milijonų rusų ir

Ačiū Dievui, pasaulio istorija 
prasidėjo ne nuo to laiko, kai Hit 
leris nusižudė. Buvo ir seniau ga
lingų imperijų, kurios laikėsi tau
tų vergija. Paminėkime tik labiau 
žinomas. Romos imperija. Turkų 
Otomanų imperija. Austro-Veng
rija. (Galima gal dar čia paminė
ti begrtūnančią Britų imperiją). 
Kur tos imperijos dabar? Ar jos 
nebuvo galingos ir žiaurios? Ar 
negrąsino pasaulio užkariavimu? 
Kiekviena iš tų imperijų galvojo, 
kad ji bus amžina. Suprantama, 
kad ir Sovietų 
taip galvoja.

Ir, deja, taip 
voti“ padeda vis 
vakarų demokratijos. Pirmas da
lykas, tai tas ’’pripažinimas“. — 
Antras dalykas, tai vakarų nebe- 
nugalimas noras prekiauti su So
vietais. Ką gi tas reiškia? .Tas 
reiškia pirkti iš Sovietų tas gėry
bes, kurias Sovietai išplėšė iš jų 
pavergtų tautų. Pirkti tas gėry
bes, kurias Sovietų pavergtos tau
tos, badu marinamos ir iki mir
ties plakamos, tenai gamina.

Sovietai siunčia vakarams pa
vergtų tautų krauju apšlakstytą 
auksą. Gi užtai vakarai yra pasiry 
žę, viens už kitą greičiau, tiekti 
Sovietams ginklavimosi medžia
gas. Žinoma, ne viešai, bet labai 
nekaltais vardais.

Tai dabar ir klausimas: ar no
rima Sovietus nugalėti? Ar no
rima tautoms laisvės? Atsakymą 
kiekvienas pats suras.

Sovietus nugalės ne atomas, ne 
slaptos konferencijos su jais, ne 
kruvinoji prekyba, bet sąžinės 
atbudimas. Sovietų vergija subi
ręs tada, kai bus neveidmainiškai 
pasakyta: ’’Pirmyn, Sovietų pa
vergtieji ir apgautieji!“
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ANTIGONA
JEAN ANOUILH VAIDINIMAS.

Gal skaitytojui atrodo kiek kei
stoka. kad prieš teatro premjerą 
rašomuosiuose straipsniuose sten
giamasi patiekti veikalo turinį ir 
paaiškinti kai ką net labai ele
mentaraus. Tačiau, laikant teat
ro meną nei kiek neprastesnių už 
visus kitus menus, norima žiūro
vą supažindinti ir atkreipti dėme
sį į kai kuriuos dalykus, kuriuos 
pirmą kartą veikalą matančiam, 
savaime suprantama, būtų sunku 
laiku pastebėti; nes juk veiksmas 
vystosi kondensuotu tekstu, nuo
lat keičiasi situacijos ir net nėra 
laiko susikaupti vienon ar kiton 
įstrigusion mintin.

Publika, bendrai, yra konser
vatyvi ir su didesniu malonumu 
klausosi jau žinomos operos, niū
niuodama pamėgtąją melodiją ir 
lygindama dabartinį arijos išpildy 
toją su anksčiau girdėtuoju. Kon
certuose pastebime nemažą skai
čių klausytoją, laikančių rankose 
partitūras ir įdėmiai sekančius 
kiekvieną jau ir taip žinomą gai
dą. Einant į meno parodas, kiek
vienas jaučiasi pajėgesnis, turė
damas bent truputį žinių apie 
žiūrimojo autoriaus kūrinius ir 
net apie jį patį. Toodėl, atrodo, 
neskriaudžiant teatro meno, rei
kėtų ir jį priimti su tam tikru pa
siruošimu.

Šio straipsnio tikslas nėra iš
nagrinėti veikalą ar jį įvertinti. 
Norima tik priminti būsimam 
’’Antigonos“ žiūrovui kai kuriuos 
šios tragiškos istorijos įvykius, 
kurie gal galėtų palengvinti grei
čiau įsitraukti į įvykių raidą.

Senovės graikuose, dar prieš 
Sofoklį, sklido legenda apie mer
gaitę Antigoną, kuri, sakoma, gy
venusi Tabu mieste. Jos tėvas Oe
dipas buvo graikų karalius, o mo
tina — karalienė Jokasta. Ją ir 
vedė Oedipas po to, kai jos pir
masis vyras Lajus buvo užmuš
tas. Antigoną turėjo seserį Isme- 
ną ir dų brolius: Eteoklą ir Poli- 
nyką. Jų dėdė Kreonas buvo tik
ras Jokastos brolis.

Sofoklis nupasakojo šios šei
mos istoriją trijose tragedijos da
lyse, kurių Antigoną buvo pasku
tinė. Pirmoji dalis parodo Oedipą 
sunkiai du kartus nusidedantį. 
nors nieko apie tai nežinantį. Iš 
pat mažens augintas svetimoje 
šalyje, jis grįžta jau suaugęs vy
ras į Tebus, pakely užmušdamas 
tikrą savo tėvą Lajų. Tėbuose ve
da Jokastą, nežinodamas, kad ji 
yra tikroji jo motina. Su ja susi
laukia jau anksčiau minėtus ke
turis vaikus. Kai šita baisi teisy
bė paaiškėjo, Jokasta pasikorė, o 
Oedipas, išsidūręs sau akis ir pa
ėmęs Antigoną, išėjo iš namų kaip 
paprastas vargdienis.

Antroji dalis apima laikotarpį, 
kada Antigoną rengiasi grįžti į 
Tebus, o Oedipas guli mirties pa
tale svetimame krašte. Tuo metu 
vis dėlto Oedipo sūnums buvo pri
pažinta teisę į tėvo sostą ir susi
tarta, kad jie valdys kraštą pasi
keisdami. Tačiau, kai Eteoklas iš- 
valdė metus ir atėjo jam laikąs 
perleisti valdžią broliui, jis nesu
tinka tai padaryti. Iškyla karas 
tarp karalaičių. Eteoklas kovoja 
su Tebu vyrais, o Polinykui pa
deda šeši svetimų kraštų valdo
vai. Eteoklas brolio sankalbinin- 
kus iš miesto išvaro, tačiau žūna 
nuo Polinyko rankos, tuo pačiu 
spėdamas ir jį nužudyti. Kreonas, 
jų dėdė, tampa Tėbų valdovu.

Su šiuo įvykiu prasideda tre
čioji dalis tragedijos: Kreonas, 
užsakęs iškilmingas laidotuves 
Eteoklui, palieka Polinyko kūną 
lauke — šunims ir vanagams su
draskyti Taip pat jis paskelbia, 
kad tas, kuris bandys Pollnyką 
laidoti, bus nubaustas mirtimi. 
Antigoną, prieštaraudama šitam 
nežmoniškam elgesiui,. pati ban
do brolį bent žemėmis pridengti. 
Bet ją pagauna ir, laikantis kara
liaus įsakymo, pasmerkia nužudy
mui. Ir čia pasikartoja kankinių 
istorija: jų pasipriešinimo pras
mė tampa pastebėta tik daug vė
liau po jų mirties.

Senovės graikai turėjo gilų jau
smą žmoniškumui ir tikėjimui — 
kiekvienas žmogus, nežiūrint ar 
jis butų draugas ar priešas, teisin
gas ar ne, yra sutvertas Dievo, 

turįs savyje nemirtingumą ir už
sitarnavęs apeiginių laidotuvių. 
Čia ir susikerta Kreono diktato
riška logika su Antigonos žmoniš
kais jausmais. Žymusis prancū
zų dramaturgas Jean Anouilh ir 
atveria Kreono asmenį kaip bend
rą visiems laikams ir kraštams 
valdovą, kuris pasistato save aukš 
čiau už valdomuosius ir religiją. 
Antigoną, tuo tarpu, yra įsigilinu
si į nuoskaudą, padarytą jos bro
lio kūnui, visiškai nekreipdama 
dėmesio į politiką. Šitoji nuoskau
da auga joje, skverbiasi į jos są
monę iki ji pamato, kad tai yra 
nusižengimas prieš Dievą ir visą 
žmoniją.

Jean Anouilh ’’Antigoną“ bu
vo parašyta ir išleista viešumon 
tuo metu, kada vokiečiai viešpa
tavo okupuotoje Prancūzijoje 11-^ 
jo pasaulinio karo metu. Jis pa
darė Antigoną kankine, kuri at
sisakė pasakyti ’’taip“ — tikra to 
žodžio prasme ir simboliškąją, ne 
vien pritarimui Polinyko kūno iš
niekinimui, bet net dar labiau 
priešindamasi tam gyvenimui, ku
rį jai pasiūlė Kreonas, žadėdamas 
.’’laimę“ su sąlyga, kad Antigoną 
nesikišianti į dalykus, kurie ne
liestų jos materialinės egzistenci
jos.

Po pažemintąja okupacijos prie 
varta Anouilh’o Antigoną buvo 
tikrasis simbolis visiems prancū
zams ir pačiai Prancūzijai — ka
da Prancūzija pasipriešino vokiš
kąją! ’’naujajai tvarkai“ ir jos ger
būvio ir laimės pažadams. Šį ’’lai
mingąjį“ gyvenimą okupantai pa
žadėjo su- tam tikra sąlyga: jei 
prancūzai atsisakys savo nepri
klausomybės ir visa siela atsiduos 
valdovams. Šis momentas yra len 
gvai suprantamas tiems, kurie yra 
išgyvenę priešo okupaciją ir prie
vartą.

Jeigu kiltų klausimas, kodėl 
sekamas Sofoklis, atsakymo rei
kėtų ięškoti tame,, kad -šioji isto
rija tiesioginiai ir jam nepriklauso 
Kaip anksčiau minėta, mitas apie 
Antigoną kilęs iš gilios praeities, 
o be to, Euripidas taip pat ta te
ma rašė, nors ir žymiai kitaip in
terpretuodamas. Galop, kiekviena 
epocha yra įamžinta į savąją An
tigoną, lygiai kaip ir kiekvienas 
kraštas turi savąjį Faustą. J. Ano
uilh’o drama, kaip žinome, turi 
savąją prasmę, o būdama stipri 
teatrališkai ir vertinga literatiš
kai, tampa tikru ir originaliu vien 
tik Jean Anouilh’o veikalu.

Mums, lietuviams, ’’Antigoną“ 
yra artima savo resistenciniu po
būdžiu, nes ir mes gi esame žiau
rios okupacijos auka. O visiems 
bendrieji, žmoniškieji veikale iš
kelti jausmai, atskamba kiekvie
noje plasdančioje širdyje.

Šį plačiame kultūringame pa
saulyje statomą veikalą turėsime 
progos ir mes pamatyti šį šešta
dienį, vasario 6 dieną, Marijos 
Aukštesniosios .Mokyklos salėje 
Chicagoje. Jean Anouilh’o ’’An
tigoną“ stato ir režisuoja aktorius 
Vytautas Valiukas, f debiutuoda
mas Chicagoje kaip režiserius. See 
novaizdį ir kostiumų eskyzus pa
ruošė dailininkas Vytautas Jony
nas.

B. R—s.

Vladas Baltrušaitis,
solistas Alice Stephens ansamblio 
statomoje operetėje ’’Nugrimzdęs 
dvaras“, vasario 7 dieną Marijos 
Aukštesniosios Mokyklos salėje.

Platinkite “Laisvąją Lietuvą”

SKAUTAI IR POLITIKA

(Atkelta iš 1 psl.). - 
je? Juk Lietuvos Skautų Sąjun
ga niekados nebuvo, nėra ir ma- 
nytina niekados nebus nusista
čiusi prieš religiją. Skautai neno
ri varžyti nario vidiniais, dvasi
niais klausimais. Skautų vado
vams nesvarbu, jis ar ji yra ka
talikas ar protestantė, daugiau ar 
mažiau tikintis. Svarbu tyras jau
nimas ir jo neiškreiptas auklėji- 
maš iki subręstant.

Skautai ir skautų organizaci
ja, norint išlikti tokia, kokią įkū
rė lordas Baden Pawelį privalo 
išsilaikyti nepartinė ir nekonfe- 
sinė. Palikta laisvė tautiniam au
klėjimui ir laisvė tikėjimui nepri
valo kieno nors ir kuriuo nors 
būdu ‘ pakeista.

Sveikintina, kad lietuviai ka
talikai kunigai, stovėję nuošalyje 
ar net prieš skautus Nepriklau
somoje Lietuvoje, dabar savu 
darbu prisideda prie jaunimo auk
lėjimo, stengdamiesi jiems padė
ti eiti tikslesniu doros keliu. Ta
čiau nepamirština, kad kataliky
bės vadovai nėra skautų organi
zacijos vadai ir jų religinė įtaka 
jokiu būdu neįmaišytina į'skau
tų organizaciją.

Skautiškoji ideologija remiasi 
trimis, labai gražiais, obalsiais: 
Dievui, tėvynei ir artirrfui. Jokia 
kita pasaulyje esanti organizaci
ja tokių gražių tikslų neturi. Kiek
vienas šių tikslų turi plačius ir 
gražius veikimo plotus, tačiau vie- 
no jų perdėtas išryškinimas ar 
pertempimas neigiamai atsiliepia 
likusiems.

Skautai yra tautos, visuome
nės organizacija. Skautai, jų va
dovai, auga visuomenėje ir vei
kia ’’pašalinių jėgų“ nestumiami. 
Nepriklausomos Lietuvos Respub
likoje jiems nebuvo primesta jo
kia politinė spalva. Apsoliuti lie
tuvių skautų dauguma ir dabar 
nenori turėti partinės spalvos 
skautų vėliavose. Jie nėra nei tau
tininkai, nei krikščionys demokra 
tai, nei liaudininkai, nei kitokie. 
Jie yra lietuviai skautai ir tiek. 
Tokiais ir nori išlikti.

Kaip dvasiškiai pageidauja di-j 
desnės religijos įtakos/ skaui 
taip kokie nors savanoriai-kūrėjai 
ar kuri kita stipriai patriotinė or
ganizacija galėtų norėti didesnės 
tėvynės meilės ar patriotiškumo 
pamokų skautams. Pagaliau, ga
lėtų kokia nors labdaringa ar vi
suomeniška organizacija auklėti 
skautus * baltiškoje ar gailestingų 
samaritiečių dvasioje, smaksoti 
sueigose ir nuolatos siūlyti savo 
trigrašį. Kuo vardu būtų 'vadin
tina tokia organizacija?

Politikuojantieji ir besisten
giantieji įvesti ’’naujumo“ skau
tams, atlieka griovimo darbą. Ki
tas klausimas, tatai daro partijos 
direktyvomis ar šavo asmeniškos 
ambicijos vedini. Bet dabartinė 
dvasiškių veikla lietuvių skautų 
organizacijoje yra pavojinga vi
sai LSS-gai. Dar vienas toks žing
snis ’’pirmyn“, ir skautai teliks 
vardu ir uniforma. Norintieji lie
tuvių skautų organizacijos kaipo 
tokios, turėtų tatai suprasti ir įsi
sąmoninti.

Daugumos skautų vadovų nuo
monė yra tokia: Kadangi pagrin
dinis skautų veikimas yra su jau
nimu, su tautos ateitimi, tai poli
tinės grupės ar net partijos Lie
tuvių Skautų Sąjungos vadovy- 
bėn stengiasi įjungti savo žmones 
ir Sąjungos veikimą pakreikti vie 
našališka linkme.

Tuo reikalu teisingai rašo Br. 
Kviklys ’’Mūsų .Vyties“ š. m. Nr. 
1, prašydamas politines partijas 
skautus palikti ramybėje, o LSS- 
goje esantiems skautų vadovams 
daugiau rūpintis skautiškumu, nei 
partiškumu.

Taip, lai bręstantis jaunimas 
nebūna kurstomas jokių partinių 
ar tendencinių jausmų. Lai jis 
suauga nelankstomas, neramsto
mas ir neskaudinamas. Laikui 
atėjus pats pasirinks draugus, ap
linką, o jei norės — ir partiją. Da
bar tegul jis tiktai auga neparti
nėje lietuvių aplinkoje, lietuvių 
vadovaujamas.

35 metus lietuviai skautai bu
vo skautais pilna to žodžio pras
me, manytina jie norės ir įstengs 
tokiais ir ateityje išlikti.

KAIP GYVENSIM, KĄ 
MATYSIM RYTOJ?

sssssssssssssfisnsafiGBssanssssas!

JULIUS SAKELĖ

Krizės nebus?
• • e

Daug naujų namų
• • «

Chicagoje bus darbo

• Atsimink, kad dabar 
rinkimų metai.

, Šį rudenį bus rinkimai. Kova 
bus aštri. Demokratai norės at
gauti savo prarastas pozicijas. O 
respublikonai išsilaikyti valdžio
je ar dar net gi sustiprėti. Tam 
tikslui, žinoma, bus, ir jau yra, 
vartojamos įvairios priemonės. — 
Labai gera priemonė, tai gąsdini
mas, kad bus krizė. Taigi ne vi
sada ir ne viešiems reiktų tikėti.

€ Vienas bilijonas dolerių už 
tai, kad nebus krizės.

* 1

Visus ir nustebino ir nudžiu
gino vienos garsios Amerikos kom 
panijos žygis. Tai yra turtinga 
General Motors kompanija. Ta 
kompanija jau paskyrė vieną bi
lijoną dolerių savo biznio praplė
timui šiais metais. Vadinasi ma
to, kad krizės didelio pavojaus 
nėra. Tai kelia biznio ūpą ir ki
tiems. ‘

• Nebereikės bartis
su namų savininku.

Amerikoje labai bloga padėtis 
su butais. Negalima gauti. Žmo-
nės turi atidėti ir vestuves ^vien 
dėl to, kad buto negali gauti. Ne 
gali tupėti vaikų (kad ir apsive
dę), nes su vaikais niekas neno
ri priimti. Nenuostabu, kad ir 
Amerikos valdžia ne juokais tuo 

^Xklmutanj susįrūpjno. Preziden- 
.. , \Vtas patiėkė kongresui reikalą vi- 

10 Per tris ateinančius me
tus būtų pastatyta 140.000 naujų 
namų. Kasmet po 35.000 namų.
Gi Amerikos Namų Statytojų Są
junga turi dar didesnį projektą. 
Pastatyti 1 milijoną 400 tūkstan
čių namų per metus. Tai gi ma
tome, kad užsimojimai dideli — 
Jeigu tas viskas įsikūnytų, tai 
žmonėms būtų kur gyventi, dar
bininkams būtų darbo tuos namus 
bestatant, o biznieriams pelno. 
Bet plačiau apie tai kitą kartą.

• Chicagoje geriau.
t

Bedarbių skaičius visoje Ame
rikoje po truputį auga. Šiuo lai
ku jau yra truputį daugiau, negu 
du milijonai bedarbių. Tai maž
daug 3.2% visų dirbančiųjų. Ne
darbas palietė ir Chicagą. Bet ma
žiau, kaip kitur. Daugiausia pa
liestos yra šios pramonės šakos: 
žemės ūkio padargų, automobilių, 
skalbiamų mašinų, televizijos, ra
dio ir kaikurios elektros reikme
nų pramonės šakos. Chicago yra 
tuo laimingesnė, kad čia ne tik 
daug fabrikų, bet ir pati gamyba 
įvairi. Vienur bėgiau, kitur ge
riau. Vidurkis išeina geresnis, ne
gu kituose miestuose. Be to, yra 
svarbi naujiena. Daugelis Chiča- 
gos pramonės kompanijų paskel
bė, kad jos šiemet ir kitais me
tais į savo biznio išplėtimą įdės 
keletą šimtų milijonų dolerių. — 
Tai gera viltis Chicagos žmonėms.

• Kiek dirba ir kiek
nedirba Amerikoje?

Šiandien nėra žmogaus Ame
rikoje, kuris nesidomėtų skau
džiu klausimu — kas bus toliau 
su darbais. Gi bendrai sakant, 
dirbančiųjų*ir nedirbančiųjų skai 
čius yra pati jautriausia ūkio pa
dėties rodyklė. Taigi pažiūrėki
me, kas šitoje srityje pasidarė 
nuo <920 metų. Kada buvo geriau, 
ir kada blogiau.

• 1920 — 21 metų laikotarpis.

Šitame laikotarpyje dirbančių
jų žmonių skaičius buvo pasie
kęs beveik 42 milijonu žmonių. 
Žemiausias dirbančiųjų skaičius 

. tuo laiku buvo 37 milijonai. At

seit darbų sumažėjimas buvo pa
siekęs maždaug 9%.

• 1929 — 32 metų laikotarpis.

Tame laikotarpyje aukščiau
sias dirbančiųjų skaičius buvojau 
pašokęs net iki 48% milijono 
žmonių. Mažiausias dirbančiųjų 
skaičius buvo nukritęs iki 36% 
milijono. Taigi matome, kad dar
bų sumažėjimas buvo ” baisus“. 
Net apie 24%.

• 1937 — 38 metų laikotarpis.

Šitame laikotarpyje aukščiau
sias dirbančiųjų skaičius vis dėl
to nebuvo pasiekęs 48 milijonų ir 
200 tūkstančių. Tame pačiame 
laikotarpyje mažiausias dirban
čiųjų skaičius buvo nukritęs iki 
44 milijonų. Tai gi čia darbų su
mažėjimas buvo daug kuklesnis, 
negu 1929 — 32 metų laikotarpy
je. Tik apie 7%.

• 1948 — 49 metų laikotarpis.

Aukščiausias dirbančiųjų skai
čius buvo net 61 milijonas. įsidė
mėkime, jau daugiau, kaip 60 mi
lijonų žmonių dirbo. Mažiausias 
skaičius buvo taip pat labai ne
mažas — 59 milijonai ir 500 tūk
stančių. Taigi sumažėjimas buvo 
labai kuklus. Tik truputį daugiau 
kaip 3%.

• m3 - 54 metų UikoUrpiį. ________

'Tai bats įdomiausias *■pJielAŠtlėf*'<tat'lai pats įdomiausias. Liečia darbų sumažėjimas
mus dabar dirbančius ir gyvenan
čius. Aukščiausias darbininkų skai 
čius buvo 65 milijonai ir 500 tūk
stančių. Spėjama, kad dirbančių
jų skaičius gali sumažėti iki 62 
milijonų. Tai būtų apie 5%. Ar 
šitie pranašavimai išsipildys, ga
lima šiek tiek ir paabejoti. Gali 
eiti ir žemiau. Labai daug pri
klausys nuo to, kaip Prezidento 
Eisenhoverio nauja programa bus 
vykdoma.

•
• Nebeskaitysime, bet 

girdėsime laikraščių 
skelbimus.

Kai prekių pardavimas sunkė
ja, tai reklamos priemonsė tobū- 
lėja ir darosi išradingesnės. Jau 
pasirodo tokie firmų skelbimai 
laikraščiuose, kuriuos galima iš
plėšti, dėti kaip patefono plokšte
lė ir išgirsti viską gyvais žodžiais.

* • Garantuotos darbininkų 
algos?

Yra ir toks sumanymas. Siū
loma, kad fabrikai sudarytų tam 
tikrus fondus. Jeigu kuris nois 
darbininkas, išdirbęs ilgesnį lai
ką, sakysime 3—4 metus tame 
pačiame fabrike, atleidžiamas dėl 
darbo stokos, tai jis gautų nedar
bo kompensaciją ir dar plius iš 
tokio fondo. Iš to fondo tektų 
pridėti tiek, kad darbininkas, gau 
damas kompensaciją ir dar prie
do iš to fondo, gautų iš viso maž
daug tiek, kiek jis darbo metu 
uždirbo. Sumanymas labai geras, 
bet jo įvykdymas labai tolimas.

• Kas kiek uždirba Amerikoje?

Per metus 7.000 dolerių, tai jau 
visai neblogas uždarbis Ameriko
je. Jeigu visa šeima tiek per me
tus uždirba, tai tos šeimos galva 
greičiausia turi kokią'nors profe
siją, specijalų išsimokslinimą prak 
tikos darbams. Gi metinės paja
mos, kurios sukasi apie 2.000 do
lerių rodo, kad Šeimos galva yra 
paprastas darbininkas ar .ūkinin
kas.

• Kas yra namų savininkas 
Amerikoje?

Amerikoje žmonės labai mėgs

ta turėti savo nuosavus namus. 
Apie 54% visų Amerikos šeimų 
turi savo nuosavus namus. Kaip 
tik asmens pajamos kyla, ir am
žiaus metai didėja, tuojau prade
dama j ieškoti pirkti namų. Beveik 
trys ketvirtadaliai visų šeimų su 
metinėmis pajamomis ne mažiau 
$7.500, turi savo nuosavus na
mus. Ir du trečdaliai šeimų, ku
rių galvoms jau suėjo apie 55 me
tus, taip pat jau turi savo namus. 
Ir dar vienas svarbus dalykas. — 
Namų savininkai labai nemėgsta 
hypotekos ’’mortgage“. Bęveik 
56% namų savininkų neturi ”mort 
gage“.

• Senų ir jaunų darbininkų 
klausimas Amerikoje.

Amerikoje pasidarė tradicija 
(o kai kur ir prievarta), kad dar
bininkas, sulaukęs 65 metus, turi 
iš darbo pasitraukti vien dėl sa
vo amžiaus. Bendrai gi, daugelis 
fabrikų labai nenoriai samdo dar
bininkus, kuriems yra daugiau 
kaip 40 metų.

Tam, kad suprasti, kas iš to 
pasidaro, duodu čia keletą skai
čių. Daug seniau, būtent 1890 me
tais, 68% visų darbininkų, kuriem 
suėja 65 metai, pasilikdavo ir to
liau dirbti fabrikuose. Dabar tė
ra tik 40% tokių darbininkų.

Bet gi anais laikais, tokių žmo
nių, kuriems buvo daugiau kaip 
65 metai, buvo, palyginti, nedaug. 
Visoje Amerikoje tik 2.400.000. 
Gi šiandien tokių, virš 65 metų, 
žmonių Amerikoje jau yra 13 mi
lijonų. Per 6 metus tas skaičius 
padidės iki 16 milijonų. Gi skai
čius žmonių virš 40 metų sieks 
tada 41 milijoną. Vieni iš jų (virš 
65 metų) Airi išeiti iš darbo, gi 
kitų (virš 40 metų) nebepriima į 
darbą. Atseit jie nebedirbs. Iš ko 
jie gyvens? Iš sutaupų? O jei nė
ra sutaupų? Tai visuomenės naš
ta. Juos turės išlaikyti tie, kurie 
dar dirba.

Tuos skaičius pravartu žinoti 
ypač dabar. Dėl dviejų priežas
čių. Dabar Prezidentas Eisenho- 
veris iškėlė projektus, kad geriau 
aprūpinti Amerikos žmones se
natvėje, t. y. po 65 metų. Kiek 
tam reikės pinigų — mokeačių.

numatomas 
Juk darbų

sumažėjimo atveju labiau prade
da* teirautis kiek tu metų turu

• Žmonės vėl pradeda taupyti.

Kai kainos kasdien kilo ir do
lerio vertė vis mažėjo, žmones 
skubino pinigus išleisti ir pirkti 
dalykus, kol jų kaina vėl nepa
kilo. Dabar padėtis pamažu kinta. 
Tiesa, žmonės perka viską, kas 
reikalinga, tačiau tik kas reika
linga, bet ne tam, kad tik pinigus 
išleisti, kol kainos nepakilo. Štai 
skaitlinės, kiek amerikiečiai ko
kiais metais sudarė sutaupų ban
kuose.

Visos skaitlinės reiškia bilijo
nus dolerių.

1948 m. $ 3
1949 m. $ 2’9
1950 m. $ 1,7
1951 m. $ 11,8
1952 m. $ 14,4
1953 m. $ 16,9 (tai numatoma).

• Namai truputį pinga, 
ypač sent

Namų pirkimas dėl neaiškios 
padėties kiek sumažėjo. Bet žmo
nės susilaiko ir parduoti, laukia 
kas bus toliau. Tačiau seniau sta
tytus namus — galima lengviau 
pirkti.

Šeštadienį, vasario 6 dieną, 8 vaL 
vakare Marijos Aukštesniosios Mo
kyklas salėje įvyks Vytauto VALIUKO 
režisūros debiutas. Tą dieną Vyt. 
VALIUKAS pirmą karią pasirodys 
Čikagos visuomenei kaip režisorius, 
statydamas ir režisuodamas Jean 
ANOUILH’O vaidinimą ANTIGONĄ.

• žymusis dailininkas Vytautas K. 
JONYNAS savotiškai įdomiai sukūrė 
veikalui "ANTIGONA“ scenovaizdžio 
eskizus.

Vaidinai S. ALEKSIŪNAITT. L. 
BARČAITĖ, A. DIKINIS, I. NIVINS- 
KAITfc V. JUODKA, S. PILKA, S. 
PETKUS, V. VALIUKAS, S. ŽABA- 
RAUSKAS ir kiti

Bilietai gaunami: "Marginiuose“. 
J. Karvelio krautuvėje, P. Penčylo* 
krautuvėje — Brighton Parke, o vai
dinimo dieną — prie įėjimo nuo 1 
vai. vakaro.
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Tel.: E M 8-2646;
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575 Queen Str. W. T o r o n to, 
R. TESL1A REAL ESTATE.

Dr. S. B i e ž i s, 
3241 W. 66 Plase, 

Chicago 29, Ill.
Telefonas: REpublic 7-7868.

Namų tel.: K E 7536.

Draugui ir sau sveikatos knyga 
vadovas:

msS®”1

• >

Turime pardavimui namų, biz- o 
nių, farmų įvairia kaina ir įvai- o 
riose vietose Toronte ir visoje <► 
Ontarijos provincijoje. <►

Visas informacijas suteiks vėl- 3 
tui

DR. J. KAŠKELIS Į:

Gv

I BUKITE SVEIKI
Ją parašė ir jau išleido Dr. Biežis. 

Šioje knygoje aprašoma suprantama 
lietuvių kalba svarbieji sveikatos iš
laikymo dėsniai: KAIP BŪTI "SVEI
KU IR ILGAI GYVENTI.

ši svarbi knyga privalo rastis kiek
vienoje lietuvių šeimoje.

' Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. 
Tuojau užsisakykite.

Užsakymus siųskite knygos auto
riui:

J. J. ELLIS, REALTOR
383 Roncesvelles Av, Toronto, Ont. 

Jeigu norite pirkti ar parduoti namus, farmas, gazolino stotis, krau
tuves ar kitokius bizitfs daryti, visuomet J ūme mielai patarnaus mūsų 
atstovas

Vytautas LUNYS
Telefonai: Biuro LA 8000; Buto LT IMS. i

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦tttttt:

SVEIKĄ IR ŠVIEŽŲ MAISTĄ VISADA GAUSITE 

f- Br. ir A. BALIU — 
O ĮVAIRIŲ MAISTO PRODUKTŲ KRAUTUVĖJE. —
o ŠVIEŽI MĖSA ir JOS GAMINIAI.

Įvairūs delikatesai, vietiniai ir užsieniniai. Lietuviški sūriai, dešros 
<► Vaikams žaislai ir kiti reikmenys.
<’ Paskambihus užsakymai paruošiami iš anksto — parengimams, šei- 

<► moms ir pavieniams.
o 4544 So. CALIFORNIA AVE, TELEF.: LA 3 -9795.
< > Visada sąžiningas patarnavimas.

J. KARVELIS
o 3249 So. Halsted Street, Chicago 8, Ill.

Tel.: YArds 7-0677 ir Tel.: DA. 61136
♦ Didžiausiąs pasirinkimas: siuvamų mašinų, Radio aparatų, Įvairių 
o šveicariškų laikrodžių, Įvairiausių lietuviško meno išdirbinių, Lietuviš- 

kų knygų, žurnalų ir laikraščių.

IKI 50; NUOLAIDOS
rrosome ktsilankytj“^^ PASIR1NKIMAS!

♦ tarnavimą. mua,
L,ETUVIŲ KRAUTovt

Joseph’s Dry Goods Store
S°- ”AUTED ST- CH1CA«o«. null

Kas Valgo Bruno Duoną 
Visad Žydi Kaip Aguona 
LIETUVIŠKA KEPYKLA

SAV. BRUNO MACIANSKAS. 
3339 So. Lithuanica Avė.

Telef.: KLiffside 4-6376

Į VAISTINĖ
♦ ' SavininkasSavininkas >

PR. A. ŠIMKUS :
3301 So. Halsted St. ♦

Tel.: Virginia 9080 ir 9081.
Didelis pasirinkimas įvairių kosrne-^ 

tikos dalykų ir malonus patarnavi-* 
mas pačio savininko Pr. Šimkaus.

Lietuvis perka pas lietuvi! X

Lietuviškos dešros, sūriai 
METRIKIŲ 

FARM FOOD CO 
1804 W. 4 7 th Str.

♦ Televizija
t Radio ir Fonografai ♦
4 10% nuolaidos su šiuo skelbimu. >
♦ GARANTIJA — IŠSIMOKĖJIMAI. ♦
♦ APARATŲ SUTAISYMAS ♦
4 dirbtuvėse ir namuose atliekamas 2 
J prityrusių inžinierių. *
♦ Sąžiningas ir geras patarnavimai J
< garantuotas. ♦

I ih-Dflinftl 
: IUlT£L£VISIOn:

ARS-FOTO STUDIJA
3362 So. HALSTED ST.. CHICAGO, Illinois

, ir meniškai atlieka įvairiausius fotografavimo darbus, kaip tai: 
Daro meniškas, retušuotas portretų nuotraukas, įvairių dydžių. 
Vestuvių, susirinkimų ar kitokių iškilmių nuotraukas darome 

studijoje.
Foto mėgėjams išalkiname filmas ir darome nuotraukas.

4. Ten pat galima įsigyti gerų filmų įvairiems foto aparatams.

Priima
1.
2. 

mūsų i
3.

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West. Cermak Road
VAL.: 1—3 popiet ir 7—8 vai. vak 
Trečiad ir sekmad ofisas uždarytas 

Seštad tik nuo 1—3 vai. popiet.
Tel. ofiso: VI. 7-6583, rez. Re. 7-7868 

Rezid. 3241 W. 66th PLACE. '

PUIKIAI PRALEISITE ATOSTOGAS!

JONAS KAČINSKAS
MIAMI BEACH, FLORIDA 
1117 — 1125 Euclid Ave.

Telef.: 580805.
CIA RASITE VISUS PATOGUMUS.

Dabar pats geriausias laikas pirkti pas mus automobilį, nes kainos yra 
labai kritusios.

Išmokinsime nemokamai važiuoti ir parūpinsime leidimus nemokamai.
Atvyaite arba telefonuokite į lietu-vių mėgiamiausią automobilių pre

kybą:
1| moderniška kirpykla

♦ Savininkas W. REKAŠIUS,
♦ Darbas atliekamas |^eet (JY‘e Halsted gatvės)

♦ pagal klek.ieno mūs, UutWjo ei£“,poj * Kriaušiai,
♦ Darbo valandos: nuo , m ikl *Kaino, 

”U0 9 Vah 1U « vai valą "0’
Trečiadieniais - uždaryta.

UŽEIK IR PMTtf ISIUKDiK V,<!tWT- 2 S”®-

♦ 3130 So. Halsted St. — T
♦ TELEF.: DANUBE 6-6887 ♦
t ' KRAUTUVĖ ATDARA:
♦ Pirmadieniais ir ketvirtadieniais — J
t nuo 9 — 9 vai. vak ♦
J Kitomis dienomis: 9 — 6 vai. va* ♦

pa-

V. ŠIMKUS

JŪSŲ GROŽIS
PRIKLAUSO NUO
GRAŽIAI IŠVALYTO RŪBO’

|MARTIN WIDRA
i Siuvėjas
♦ 3541 S. Halsted St.
♦ TEL: YArds 7-6035.
♦ Siuva naujus drabužius, persiuva,
♦ taiso ir išvalo senus. Priima valymui 
J drabužius ir baltinius.
♦ Ten pat galima gauti įvairių knygų
♦ pasiskaitymui į namus ir yra 

lietuviškos spaudos kioskas.

CHAS. LUKšIS 
REAL ESTATE

mortgages,
INSURANCE, 

NOTARY PUBLIC

2502 West Pico Blvd.

LOS ANGELES 19, CAT,IF

Telef.: REpublic 8278.

JUZEFĄ IR VIKTORAS:
ŠIMAIČIAI : STATYBŲ KONTRAKTORIUS 

____  * — Stato naujus namus pagal sutar- 
REAL ESTATE BROKERS — ♦ tį. Didelis planų pasirinkimas. Atlie- 

MHTARV PTTRTTr____ ♦ kami remonto darbai.NOTARY PUBLIC — ♦ 4645 So> Keating Avė.
Telefonas: REliance 5-8202. 

Skambinti nuo 6 vai vakaro.INSURANCE

INCOME TAX SERVICE 
4241 So. Maplewood Ave.

Chicago 32, Illinois
Telef. Bishop 7-3340

♦ Lietuvybę išlaikysi tik skaityda-
♦ mas lietuviškus laikraščius ir lietu- 
t viskas knygas. — ”LL“ nurodys ką
♦ skaityti, tik skaityk ją.

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Pavarde ir vardas

Miestas

DIENOS

LIETUVIŲ PREKYBOJ
HARMONY MOTORS

5805-07 SO WESTERN AVENUE. Tel.: REPUBLIC 7-6480.

Zona

7-6266.

Speciali prenumeratos kaina 
tik naujai užsisakantiems! 

t

Norėdamas gauti “LIETUVIŲ DIE
NAS“ reguliariai, rašyk: “LIETUVIŲ 
DIENOS“, 9204 S. Broadway, Los 
Angeles 3, Calif.

Prašau siuntinėti LD vienerius me
tus tik už $ 3.00. Normali LD prenu
meratos kaina $4.00.

Namo ur., gatve

Taupymas yrą turtingumo šaltinis
«jr-- pradek taūpjhti “TtiCliau l.. Mes mokam aukštus dividendus.

I Mūsų bendrovės laikomi pinigai Federalės valdžios apdrausti 
iki 10,000 dolerių.

Midland Savinas
AND LOAN ASSOCIATION

4038 Archer Avenue - Tel.: LAfayette 3-6719
Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 31/2 Nuošim

ĮSTEIGTA 1907 METAIS

A. R. JUNIEVICZ ir SŪNUS
Telef.: YArds

Bridžporte, 3524 S. Halsted gatv J 
(šalia kino teatro RAMOVA) yra ati ♦ 
daryta nauja apmušalų (sienoms ♦ 
popierių), dažų namų ruošos reikme £ 
nų ir praktiškų dovanų krautuvė.

D. JURJČNAS ♦
3524 So. Haisted SL *

Tel. Bishop 7-3371 ♦
Jūs rasite šioje krautuvėje įvairių* 

kasdien naudojamų daiktų už prie) t 
namą kainą ♦

kuriomis galima be vargo Įsiūti + 
kilpas, prisiūti sagas, padaryti apmė j 
tymus ir įvairius kitus pagražinimui* 
užvalkaluose, bei moteriškuose balti > 
niuose. J

Tos mašinos jau buvo žinomos Ne ♦ 
priklausomoje Lietuvoje.

LIETUVIŲ RADIJO 
PROGRAMOS3317 So. HALSTED ST., CHICCAGO 8, Dl.

LIETUVIŠKĄ

Laikrodžių ir Brangenybių

Steitas
♦ Kiekviename LD numeryje telmi
♦ virš 5C aktualių nuotraukų iš viro

, pasaulio lietuvių gyvenimo. Sausio
♦ numeryje duodamas pasikalbėjimas
♦ su lietuvių Rezistencinės Santarvės
♦ Amerikos Krašto Valdybos pirm. Dr 
J P. Pamataičiu; vasario numeryje —
♦ su VLIKo pirm. M. Krupavičiumi;

tolimesnėj ateity — su kitų grupių 
vadovaujančiais asmenimis, šiuo me
tu St. Lūšys duoda LD-se įdomių at
siminimų apie VLIKo atsiradimą ir ° 
jo darbų pradžią. Rasite ir kitų įdo- o 
mių straipsnių bei beletristikos. LD o 
turi ir anglišką skyrių. Parašai po J ► 
nuotraukomis duodami abiems kai- o- 
boms. Tuo būdu LD prieinamos ir < ► 
čia gimusiems bei kitataučiams.

PRANEŠIMAS

Sąskaitos yra draustos J. A. 
iki $10.000. —

Ką Šiandie Atidėsite, 
Tą Lietingoj Dienoj 

Turėsite!

KRAUTUVE
Didelis pasirinkimas įvairių žiedų, dovanų įvairioms progoms.

Ten pat taiso europietiškus , ir vietos gamybos laikrodžius.
Kainos yra labai žemos, o darbas atliekamas labai sąžiningaL 

Užeik Ir pats įsitikink.LIETUVIŠKA JSTA1GA

Atidarykite dabar taupymo sąskaitą
CHANE SAVINGS

MES MOKAME 
3% DIVIDENDŲ.

Crane Savings and Loan Ass’n 
B. R. Pietkiewicz

PBEZIDENT, MANAGER

2555 W. 47th St LAfayette 3-1083
CHICAGO, ILLINOIS.

□ Dr. Vydūno Vardo Skautų Vy- Y 
čių Būrelis 1954 m. vasario mėn. 20 o 
d. Lietuvių Auditorijoje ruošia įdo- >

♦ mų naujo pobūdžio vakarą. Stato
♦ švelnaus auklėjamo turinio trijų o
♦ veiksmų muzikinę pasaką “Pelenę“, o
♦ Vaidinimą režisuoja Teodora Se-
♦ rapinienė Skablauskaite, Klaipėdoje <► 
X baigusi rež. Romualdo Juknevičiaus o

Į
vedamą Vaidybos Studiją, "dirbusi 
Klaipėdos ir Šiaulių Valstybės Teat- 
ruošė. Lietuvoje ir Vokietijoje pasta- o 
čiusi eilę veikalų. K

Pasakos baletinę dalį pritaiko ir 
ruošia buv. Kauno Valstybės Teatro <► 
baletmeisteris Simas Velbasis. < ►

Vaidinimui dekoracijas piešia dii 
jauni gabūs menininkai, šio skautų 
vyčių būrelio nariai, broliai — Liu- 
tavaras ir Arvydas Algminai.

Virš 50 metų
Ne tik patarnauja, bet ir broliškus patarimus duodu apie 

ĮVAIRIAS APDRAUDAS.
KREIPKITĖS Į

JOHN F. EUDEIK1S
Laidotuvių Direktorius

Tai yra seniausia ir didžiausia laidojimo įstaiga.

Veikia Dieną ir Naktį
4605 — 07 So Hermitage Ave.— Tei.: YArds 7-1741 ir 7-1742

4330 — 34 So. California Ave. — Telef.: LA. 3-0440.

Koplyčiose moderniški oro keitimo įrengimai

Z SOPHIE BARČUS Z
J Iš Stoties W. G. E.‘S. t
♦ 1390 kilocycles ♦
♦ Kasdien: nuo pirmadienio iki penk-Z
J tadiemo nuo 8:45 iki 9:30 vai. ryto J
J šeštadieniais: nuo 8:30 iki 9;30 vai *
♦ ryto. ♦
i Kas pirmadienį nuo 7:00 iki 8:00 J
♦ valandos vakaro. J
♦ Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto. ♦ 
i iš stoties WOPA, 1490 kilocycles. *
♦ Tel.: HEmlock 4-2413. ♦
♦ 7121 SO. ROCKWELL ST. ♦
i Chicago 29, Illinois.

♦ SO. BOSTON, MASS. $
♦ Liet. Radio Korp. Programa: J
♦ Boston, Mass., WTEE, 1090 kc ♦ 
X Sundaysl2.00 to 12JO a. m. Director ♦
♦ S. Minkus, 502 E. Broadway, So. Bos- *
♦ ton 27, Mass., tel. So. 80489. ♦
o BROOKLYN, N. Y. ♦

Lithuania Radio Program: X
Brooklyn, N. Y., WWRL, 5000 kc $ 

o Saturdays 2.00 - 3.00 P. M. Josephs
< ’ Ginkus, director, 495 Grand St. X
< \ Brooklyn 11, N. Y. Tel. EV. 4-9293 ♦

3 Memories of Lithuania: ♦
Hillside, N. J., WEVD, 1330 kc t 

< > Saturdays 4.45 - 5.30 P. M. Directoi J 
3 Jack J. Stukas, 1264 White St., 
o side,, N. J. Tel. WA. 6-3325.
J► DETROIT, MICH.
’ ’ Baltic Melodies.
♦ Programs esti šeštadieniais 

8.30—9.15 vck. Banga 1400.

Hill-

nuo

NENUKLYSK NUO DIDŽIOJO KELIO — BŪK NUOLATINIU 

’’LAISVOSIOS LIETUVOS“ SKAITYTOJU. » •
LAISVOJI LIETUVA. Pust 3
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ŽINIOS iš KANADOS
TORONTO.

Išrinkta L. B. Apylinkės 
Valdyba.

Š. m. sausio 17 d. Lietuvių Na
muose, įvykusiuose rinkimuose į 
Toronto Apylinkės Valdybą, iš
rinkti šie asmenys:

J. R. Simonavičius — 241 bis., 
I. Matusevičiūtė — 237
kun. V. Skilandžiūnas 217 
kun. P. Barisa — 
V. Vaidotas — 
St. Šalkauskas — 
Z. Abromaitis
Kandidatais liko: P. Budreika, 
Skrinskas ir St. Banelis.
Skaičiuojama, kad Toronte ir 

jo apylinkėje gyvena 5000 — 6000 
lietuvių, bet rinkimuose dalyva
vo tik 346 žmonės.

Nors ir buvo šaltoka,, bet nie
ko nepateisina, kad negalėtų at
likti savo prievolę. , Rinkimuose 
matėsi tik senesnio amžiaus žmo
nės. — Kur mūsų vidurinioji ir 
jaunesnioji karta?

Pirmasis atvyko balsuoti Pet
ras Kuzmickas.

Rinkiminėje komisijoje daly
vavo šios organizacijos: LAS, SLA, 
LIAS, L. Kat. Mot. D-ja, K. L. 
Kat. Kult, ir Ateitininkų kuopos 
atstovai.

Nors visos organizacijos buvo 
pažadėjusios duoti žmonių talkai, 
bet iš ryto tik atvyko LAS sep
tyni nariai ir viena iš L. Mot. Kat. 
D-jos. Tik apie 3 vai. po pietų 
pradėjo rinktis kitų organizacijų 
talkininkai.

Ateityje turėtų visos organi
zacijos, bendram 
bendradarbiauti.

labui, daugiau

Lokys.

STANEIKA, 
Lietuvos“

VYTAUTAS
’’Laisvosios

Vyr. Redaktorius,
vyksta į Kanadą — Toronto, kur 
padarys vieną politinį pranešimą 
Kanados Bendruomenės susirinki
me ir kitą vasario 16 minėjime.

Geriausios sąlygos-žemiausios kainos

Mažėjant darbams Ir didėjant bridgeporto prekybos centras 
bedarbių .skaičiui — proporcingai 
mažės D P skyrybų skaičius, ku
ris savo viršūnę buvo pasiekęs 
1951—53 metais.

Kylant dolerio vertei — kris 
moters kursas, nes, supažėjus dar
bams — sumažės pajamos.

Sumažėjus pajampms — suma
žės mylimųjų paklausa.

Sumažėjus paklausai — padi
dės šeimyninė meilė. ’

Padidėjus šeimyninei meilei — 
sumažės skyrybos.

U k n o 1 i s.
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦o

JAUKUS LIETUVIŠKAS
RESTORANAS ir VAGYKLA,

EKONOMINĖS
PERSPEKTYVOS

PERKANT — PARDUODANT NAMĄ AR KITOKIĄ NUOSAVYBĘ KREIP

KITE J LIETUVIŠKĄ BIURĄ

A. MINIOTA
REAL ESTATE

OL. 8443 — OL. 844

skubiai, savo kalboj.
biurą, tik už Jūsų parašą,

Major Home Utilities • u
3207-09 So. Halsted St. Tel. CAlumet 5-1442 ir

CAlumet 5-1474
DĖL KRAUTUVĖS PATALPŲ REMONTO —

Visiškas prekių išpardavimas!
Kreipkitės į pardavėją lietuvi Alfonsą Kavaliauską.

PIRKITE DABAR — SUTAUPYSITE SAVO PINIGUS!
Krautuvė atdara: Pirm, ir Auar. nuo 9:30 iki 9:30 vaL vakaro. 
Kitomis dienomis — nuo 9:30 iki 6 vai vakaro.

SEKMADIENIAIS — nu* 11 vaL ryto’ iki 5 vaL vak.
PIRKDAMI NEMOKATE TAKSŲ!

biliardas ir stalo tenisas. Įvairūs 
gėrimai, šalti ir šilti užkandžiai. 
Tremtinių mėgstamiausia vieta.

Erdvi salė 
įvairiems parengimams

prekių

JONAS BUDRIKAS i tnieinaiaF
1442 So. 49th CT., Cicero 50, HL 2 ( tillQiUtftfit

Tel.: TOwndal 3-9472. < (

i š p a r d a-

SP O RTAS
’’LITUANICOS“ TUNTO 
KREPŠININKAI.

’’Lituanicos“ skautų tunto krep
šininkai šiuo metu dalyvauja Ci
cero ’’National League“. Šioje ly
goje dalyvauja 13 krepšinio ko
mandų. Kiekviena komanda su
sitinka su kiekviena du kartus.

& BUSINESS BROKER

1333A Dundas St. W., Toronto 

Mes patarnaujame teisingai,
• $ 500 — $ 1.500 — galite gauti per mūsų

be žirantų, jei Jums trūksta pinigų įmokė) imui perkant namą.
Mūsų prityrę teisininkai pigiai, sudaro pirkimo — pardavimo doku- Y pirmenybių laimėtojas turi 

mentus.
Visais biznio reikalais mūsų agentai nemokamai suteiks informa

cijas lietuvių kalboj Ir mielai Jums patarnaus pirkimo — pardavimo 
atveju.

F. JONYNAS, telefonas įstaigos OL. 8444 Namų OL. 2972.
P. DAMBRAUSKAS, telef. jstaigos OL8443. Namų JU. 6198.
V. JUCYS, biznio telef.* OL. 8444. Namų teL OL. 6718.

ta varas ‘yra žaidęs su HARPER 
mokyklos komandom ir, kad jis 
tik prieš savaitę įstojo į skautų 
krepšinio komandą.

Negalima pamiršti ir Rimo Pal- 
čiausko, kuris dažnai pavaduoja 
kraštuitnius puolikus: A. Šlap- 
kauską ir A. Grigaravičių.

Iš t pasikalbėjimo su komandos 
kapitonu sužinojau, kad skautų

HARMONY MOTORS, Ine
Kviečia Jus atsilankyti į naujai perorganizuotą, grei

čiausiai augančią

Lietuvišką Automobilių Prekybą
GERESNĖS MAŠINOS už žemesnes kainas!
5805—07 S. Western Av. TeL: REpublic 7-6480.

MILLERS MEN'S SHOP
3401 South Halsted Street

teisę dalyvauti Illinois valstybės 
krepšinio pirmenybėse.

’’Lituanicos“ penketuką daugu 
moję sudaro jauni krepšininkai. 
Kiarysis puolikas — Šlapkauskas, 
ateityje daug žadantis krepšinin
kas, jau dabar dažnai parodo sa
vo gabumus staigiuose prasiver-

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ) žimuose su dešniuoju puoliku Al- 
ryr* • .v j • ) gimantu Grigaravičium. Stepo-

Dldziausias isparaavunas ) nas Lukauskas, žaidžiąs centru,
tikrai turi daug problemų. Būda
mas vidutinio ūgio, jis visuomet 
turi dengti daug aukštesnį prie
šininką* už save. Tačiau Steponas

„ .... ... . . . . .- z pašalina visus trūkumus savoVyriškiems kelnėms ir švarkams 25% nuolaidos. S -. .. . . . ...
Viršutiniams marškiniams: buvo 3 dol. 95 c., dabar tik 2 doL 77 c„ < tvirtu noru nepasiduoti ir laimėti, 

už porą marškinių — 5 doleriai. 2 Gydimas yra kiek silpnesnis.
Žieminiai flanelos marškiniai — 2 dol. 39 c., už porą — 4 dol. 50 e. ) Iki šiol man teko pastebėti 7 skir- 
ATVYKITE TUOJ AUS, kol dar yra didelis pasirinkimas Įvairių spal- ) tingus žaidėjus žaidžiant gynime, 

vų ir dydžių. ) Susidariau sau nuomonę, kad
šinįojo gyniko poziciją užims 
mas Blinsrubas. Būdamas tik 
metų amfiaus, Rimas sugeba
blogai valdyti kamuolį. Tačiau 
jam dar trūksta praktikos koman
diniam žaidime. Kas žais kairio
jo gyniko pozicijoj, man dar ne
aišku. Šiai pozicijai yra daug kan 
didatų. Iš jų verta paminėti jau
nutis Linartas, Albinas Blandis, ir 
Liutavaras Algminas. 

Jaunučiui Linartui ir Albinui 
Blandžiui trūksta komandinio žai 
dimo, be to, antrasis mėgsta daž
nai pafauluoti, kąs komandai la
bai gadina markę. 

Liko dar vienas kandidatas — 
Liutavaras Algminas. Nors man 
neteko matyti jo daug žaidžiant, 
tačiau sužinojau iš komandos ka
pitono A. Grigaravičiaus, kad Liu

SAVI PAS SAVUS !
NAUJAKURIO KIRPYKLA - SKRIPKAUSKAS

Ri- 
16 

ne

J

4352 S. Western Ave. (Brighton Parke)
Darbas atliekamas sąžiningai, pagal kiekvieno pageidavimą. 

Darbo valandos: Kasdien nuo 9 iki 7 vai.
Šeštadieniais: nuo 9 iki 6 vai.

Vyriškų rūbų ir batu 
MMtAUSlAS PASIRINKIMAS 

TIK PAS ' 

H.SEIGAN
4622 So. ASHLAND AVĖ. 

TELEF.: YArds 7-1272
» CHICAGO 9, ILLINOIS

ŽIEMINIAI IR RUDENINIAI PALTAI, BATAI, MARŠKINIAI 
1A KITAS PREKES GAUSITE PIGESNE KAINA IR ILGESNIAM

Išsimokėjimui be nuošimčių
MŪSŲ KRAUTUVĖ ATDARA: 

Pirmadieniais ir antradieniais nuo 9 vai. iki 9 vai. 30 min. 
Kitomis dienomis iki 6 vai. vakaro
Sekmadieniais nuo 10 vaL iki 2 valandų.

Su šiuo skelbimu nuo 10% iki 20% nuolaida.
UŽEIKITE IR PATYS JSITIKINKITE. 

MANDAGUS PATARNAVIMAS. 
SUSIKALBĖSITE LIETUVIŠKAI!

nančiai lietuvių sporto šventei.— 
Jau dabar jis rimtai treniruoja 
savo skautukus; kartais net ke
turis kartus į savaitę. Vasarą, kiek 
sužinojau, skautai treniruosis krep 
šinį net dviejose salėse.

Užklausiau A. Grigaravičių, 
kokie jo yra artimiausi planai. 
Gavau sekantį atsakymą: ’’Arti
moje ateityje norėčiau sužaisti su 
’’Ateitięs“ krepšininkais, keletą 
Rungtynių su ’’Gintaro“ jauniais, 
nors vienas rungtynes su Cleve- 
lando jauniais, ir, savaime aišku, 
tęsti šias pirmenybes (Cicero ’’Na
tional League“). Kad sustiprinti 
skautų sportininkų veikimą, tam 
tikslui yra šaukiamas visuotinis 
’’LITUANICOS“ skautų tunto 
sportininkų susirinkimas. . Susi
rinkimas įvyks šį sekmadienį, t. y. 
vasario mėn. 7 d., Marquette Par
ko parapijos salėje. Pradžia 1 vai. 
po pietų. Gediminas Antauskas.

PRANEŠIMAS
Š. m. vasario mėn. 7 d. Mar

quette Parko parapijos salėje — 
įvyks visų ’’Lituanikos“ Tunto 
sportininkų susirinkimas. Susi
rinkimo pradžia 1 vai p; p. Visi 
skautai, dabar sportuojantieji ir 
norintieji sportuoti, kviečiami į 
šį susirinkimą atsilankyti.

Šia proga norėtume paraginti 
visus skautus vyčius, kurie iki 
šiol (Įar neįstojo į skautų sporti
ninkų vienetus, šios* progos neap
leisti ir savo atvykimu įsijungti 
į ’’Lituanikos“ Tunto sportininkų 
gretas.

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
ILGŲ METŲ PATYRIMAS — PIGUS SĄŽININGAS PATARNAVIMAS. — 
NAUJI DIDELI SUNKVEŽIMIAI — PATOBULINTI PERKRAUSTYMU1 

ĮRANKIAI KAIP PATYS SUNKVEŽIMIAI, TAIP IR JŪSŲ PER
KRAUS T OMI BALDAI YRA APDRAUSTI — INSICRINTL

JUOZAS NAUJOKAITIS

VIENINTELIS LI ETUVIS 
VISOJE CHICAGOJE, KURIS STATO PAMINKLUS.

RADIO PROGRAMA ANTRADIENIAIS
• 8 vai. vakare ’ (Saltimiero).

TROOST-PACHANKIS MONUMENTS
6819 — 21 So. WESTERN AV. 

TeL: GRovehUl 8-3745

JOHN W. PACHANKIS (PATCH)

PO INVENTORIZACIJOS — IŠPARDAVIMAS!
PIRK IR TAUPYK PAS B E C K ’ Ą 

IŠPARDAVIMAS PRADEDAMAS
KETVIRTADINĮ, 9 valandą ryto.

DIDŽIAUSIAS IŠPARDAVIMAS BECK’O ISTORIJOJE!
Pigiausios kainos visoje Chicagoje šio išpardavimo metu. — 

Bargenai vyrams, moterims ir vaikams. — Jūs būsite nustebinti pi
giomis kainomis.

Ateikite įsitikinti ir sutaupyti! Išpardavimas daromas ne prekių 
likučiams iškišti. — Jūs atėję — nebūsite apvilti

BECK’S DEPT. STORE
APTARNAUJA BRIČPORTĄ JAU 33 METUS.

3347 — 3349 S. HALSTED ST. (Netoli 34th SL). CHICAGO, Ill.

UŽSAKYMO KUPONAS

Laisvoji Lietuva,

3157 So. Emerald Ave,
Chicago 16, Illinois,

Siunčiu $ ............... prenumeratai

”L. L“ jau gaunu. (Prašau siųsti nuo 
5 Nr., kur prasideda pilietybės ir an
glų kalbos pamokos; nuo 1 — 54 Nr.; 
nuo užsimokėjimo datos). Aukoju

ALICE STEPHENS ANSAMBLIO

DRAMATIZUOTŲ DAINŲ KONCERTAS
1954 m. vasario mėn. 7 d. 3:30 vai. p. p,

MARIA HIGH SCHOOL 

6700 So California Ave.

Bilietų kainos: $2.50 — $2.00 — $1.50

GIESMĖ KUNIG. BIRUTĖS GARBEI
IT V

Dėmesio!
MŪŠIS

Pavardė ir vardas

50 proc. nuolaidos Nr. ir gatvė 
miestas

Nepaprastai didelis išpardavimas SAVIKAINA vyrams, moterims, < ( Zona 
vaikams {vairių paltų, puspalčių, suknelių ir kitų jvairių, reros rūšies,^ 5 
prekių —. ) k

Valstija

" V. Paulauskas

Solistė GENOVAITĖ PEfiKYS

RIEŠUTŲ SPAUSTUKAS
* x P. T. Tschaikovsky 
f

Išraiškos Šokiai, vad. A Valei šaitė
šoka ’’ATEITIES“ šok. grupe

Baladė ’’NUGRIMZDĘS VARPAS“
'St Šimkus

Solistas VLADAS BALTRUŠAITIS

Departement Store
3321 — 23 — 25 So. HALSTED GATVĖJE. TeL: Bishop 7-9882. 

Užeikite ir tikrai nesigailėsite!

(vieta laiškui).

(parašas).

Režisuoja'ALI S Ė STEPFĘNS

Akomponuoja GENEVIEVE ALEKSIŪNAS
Prie vargonų LEONARDAS SIMUTIS


